УИД 16 MS 0082-01-2022-000571-18
Дело № 2-343/2022-1
Резолютивная часть
З А О Ч Н О Е    Р Е Ш Е Н И Е
именем Российской Федерации

9 марта 2022 года                                                                          г. Альметьевск

Мировой судья судебного участка № 1 по Альметьевскому судебному району Республики Татарстан Пещеров В.И.,
при секретаре Мазитовой Д.Р.,
в отсутствие представителя истца, в отсутствие ответчика,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску САО «РЕСО-Гарантия» к Федянину В. В. о возмещении в порядке регресса ущерба, причиненного повреждением автомобиля XXXX с государственным регистрационным знаком XXXX, в результате дорожно-транспортного происшествия от XXXX года по улице XXXX при управлении ответчиком автомобилем XXXX  с государственным регистрационным знаком XXXX (полис страхования XXXX от XXXX года), при заявленном требовании о возмещении ущерба на сумму 36500 руб. и судебных расходов на уплату государственной пошлины на сумму 1295 руб.,
Руководствуясь ст.ст. 194-199, 235 ГПК РФ, пунктом «д» части 1 ст. 14 Федерального закона «Об обязательном страховании гражданской ответственности владельцев транспортных средств» (в редакции, действовавшей на момент заключения договора страхования),

Р Е Ш И Л:

Исковые требования САО «РЕСО-Гарантия» к Федянину В. В. о возмещении ущерба удовлетворить.
Взыскать с Федянина В. В. в пользу САО «РЕСО-Гарантия» в порядке регресса в возмещение ущерба 36500 (тридцать шесть тысяч пятьсот) руб. 00 коп. и судебные расходы на оплату государственной пошлины в размере 935 (девятьсот тридцать пять) руб. 00 коп.
Мотивированное решение суда по рассмотренному делу составляется мировым судьей в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья:                                                           В.И. Пещеров